第６回 理事会 会議録

Ⅰ 日 時 2024 年 12 月 16 日(月) 午後３時～午後４時 14 分

Ⅱ 場 所 江南市高齢者生きがい活動センター会議室 ２階 会議室

Ⅲ 出欠席状況

（1）出席者

①  理事 16 名（髙橋妙子、暮石榮司、植木秀雄、石川幹男、吉田美恵子、須賀正則

久田良雄、堀田晃市、鈴木文隆、朱宮恵津子、小林緑、古田勝己

佐合鋭雄、杉本直人、古田利之、郷原実智雄）

  ② 監事   ２名（杉本憲、阿部一郎）

  ③ 事務局 ５名（郷原実智雄（兼務）、溝口昭弘、小室好太郎、伊藤尚弘、加藤鈴太）

（2）欠席者

  ① 理事   １名（田靡光三）

  ② 監事   なし

Ⅳ 会議概要

 ・会長あいさつ

 ・議事録署名人 代表理事２名と監事２名（定款第 39 条第２項）

 ・議事     議長→会長（定款第 35 条第１項）

１ 委員会報告

・安全適正就業委員会     （委 員 長：委員会報告書説明）

・事業普及委員会       （委 員 長：委員会報告書説明）

・総務委員会         （委 員 長：委員会報告書説明）

 ・女性会員活躍特別委員会   （委 員 長：委員会報告書説明）

２ 議案事項

 議案第９号  （公社）江南市シルバー人材センター利用規約の制定について

【承認】

   暮石理事：別紙「利用契約書（案）」と「受任書（案）」の使用区分について、

どう考えているのか。

事務局  ：原則、履行期間が１月以内の単発案件については、「受任書」、履行

期間が１月を超える長期案件については、「利用契約書」により対

応していく。

 議案第１０号 （公社）江南市シルバー人材センター会員業務就業規約の制定につ

いて                    【承認】

 議案第１１号 （公社）江南市シルバー人材センター定款第４条第１項第１号に掲

げる事業の契約に関する規程の制定について  【承認】

 議案第１２号 （公社）江南市シルバー人材センター配分金規約の一部改正につい

て                     【承認】

 議案第１３号 （公社）江南市シルバー人材センター事務費規程の一部改正につい

て                     【承認】

 議案第１４号 （公社）江南市シルバー人材センター配分金検討特別委員会の設置

について                  【承認】

３ 報告事項

報告第８号 会員の増減について（定款第６条第２項による）

事務局：別紙説明（１名入会、現在 281 名）

    入退会一覧表については個人情報のため回収

４ 協議事項

なし

５ その他

・会員アンケートの結果について （事業普及委員会委員長、事務局：説明）

  別紙「会員アンケート集計結果」参照

・配分金支払証明書の同封文書について         （事務局：説明）

会員アンケート集計結果

「消費生活講座」の開催案内

・配分金検討特別委員会の開催について         （事務局：説明）

2025 年１月 20 日(月) 午後２時～ 江南市高齢者生きがい活動センター

 ・（公社）江南市シルバー人材センター職員給与規則の一部改正について

                                               （事務局：説明）

  準用する江南市職員の給与に関する条例の一部改正が、江南市議会 12 月定例会

において議案上程されないため、今回の理事会においても上程を見送ることとし

た。この議案については、江南市議会１月臨時会において上程予定とのことで、

上程され次第、臨時理事会（書面決議）により対応していく。

※ 次回理事会

 2025 年３月３日(月) 午後３時～ 江南市高齢者生きがい活動センター